We wczesnej młodości niechętnie przeby
wała w tym mieście, jak również na wsi litewskiej i białoruskiej.
Niczym magnes przyciągała ją Warszawa. W następnych latach
dokonała zdecydowanego przewartościowania. Świadczy o tym

zdjęcie z wczasów letnich Orzeszkowej we Florianowie na Nowo-
gródczyźnie u państwa Bochwiców. Zamieszczone było 14(27)
września 1908 roku w „Życiu Ilustrowanym”.

Na zakończenie zwracam się do Czytelników z zapytaniami:
kto jest autorem popiersia Orzeszkowej na cokole jej pomnika w

Nie y^zyscy wiedzą, że znakomita polska powieściopisarka Grodnie, którego zdjęcie zostało zamieszczone, kiedy ten pomnik